2022年 6月 16日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

当社子会社 2Links 株式会社と株式会社ティーケーピーの業務提携に関するお知らせ

株式会社ピアズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：桑野隆司、以下「当社」）の子会社で

ある 2Links 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：森岡真生、以下「2Links」）と株式会

社ティーケーピー（本社：東京都新宿区、以下「TKP」）は、「RemoteworkBOX」に関わる事業を

共同で行うことを目的として業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

1．業務提携開始の背景

2Links は、〝街中にあなただけの「集中」個室空間を〟をコンセプトにした完全個室型空間サービス

「RemoteworkBOX」を展開し、コロナ禍で加速した新しい働き方のサポートを行っています。スマートフ

ォンを利用した独自の予約・解除システムを採用、ワンコイン（500 円／時間）で気軽にプライベートな

「集中空間」を提供することで、リモートワーカーを中心に高評価を得ております。2021 年 6 月の本格サ

ービス提供開始から現時点までに全国に 350 台以上の RemoteworkBOX の設置行い、サービス展

開を加速させています。

一方、TKP は、オフィスビルを多目的な空間へと転換し、契約面積 18 万坪超の貸会議室やレンタル

オフィスなどのフレキシブルオフィスを運営しています。それらに付随する周辺サービスも幅広く展開しており、

国内のフレキシブルオフィス市場における拠点数 No.1 企業として、企業が行うイベントの総合的なサポー

トを行っています。国内外 422 拠点の圧倒的な規模を誇るネットワークと国内大企業を中心とした約 3

万社の安定した顧客基盤を有し、全国の貸会議室やイベントスペース、バンケットホールなどをネットで簡

単に予約ができる予約サイト「TKP 貸会議室ネット」も運営しています。

これまでに 2Links と TKP は、「TKP 神田駅前ビジネスセンター」「TKP 市ヶ谷カンファレンスセンター」

の 2 拠点に RemoteworkBOX の設置を行うなど、個室ワークボックスのニーズの高まり、TKP が運営

するフレキシブルオフィスの顧客の利便性やサービスの向上に対応してまいりました。

こ の 度、両社間 で 本提携 を締 結 す るこ とにより、 TKP が 持 つ拠点 ネ ッ トワー ク にお ける

RemoteworkBOX の設置をさらに加速させ、TKP 拠点内に設置する RemoteworkBOX を「TKP

RemoteworkBOX」と称し、運営を共同で行います。個室ワークボックスを社会のインフラとして普及さ

せるための活動を通じ、両社が持つ顧客に対してより便利で快適な空間の提供を行ってまいります。

２．本業務提携の内容および事例

本提携の具体的な内容は以下のとおりです。

・ 「TKP RemoteworkBOX」の共同運営

TKP が運営する施設内に 2022 年 7 月から順次設置していき、拠点数を全国約 30 拠点へと

拡大する予定です。

・ 予約サイト連携

２Links が運営する RemoteworkBOX 公式サイトと連携し、TKP が運営する「TKP 貸会議

室ネット」から「TKP RemoteworkBox」を予約することが 2022 年 7 月から可能となる予定で

す。

TKP RemoteworkBOX の外観

３．本事業提携の狙い

本提携により、TKP の保有する好立地拠点での「TKP RemoteworkBOX」の設置が進むことで、

高稼働拠点の増加が期待されます。また、予約サイトの連携により、TKP が保有する法人顧客への利

用促進が期待されます。

４．各社概要

商号 ：2Links 株式会社

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：森岡 真生

設立 ：2020 年 5 月

事業内容：RemoteOffice・RemoteworkBOX サービス 開発・運営 / 空間デザイン

URL ：https://remotework-box.jp/

商号 ：株式会社ティーケーピー

所在地：東京都新宿区市谷八幡町 8 番地 TKP 市ヶ谷ビル 2F

代表 ：河野 貴輝

設立 ：2005 年 8 月

事業内容：フレキシブルオフィス事業、イベントプロデュース事業、ホテル・宿泊研修事業、BPO 事業、

料飲・バンケット事業

URL ：https://www.tkp.jp/

５．今後の見通し

本件による 2022 年９月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期

的には当社グループの業績向上に寄与するものと期待しております。また、公表すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

【問い合せ先】

株式会社ピアズ・2Links 株式会社  IR/広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

Mail：ir@peers.jp TEL：03-6811-2211  FAX：03-6811-2212

https://remotework-box.jp/
https://www.tkp.jp/